
Opravy mostů a lávek 2020 – I. část 

 

Lávka pro pěší přes Koželužský potok u CPJ (ul. Tovární) ev. č. 315d-Lp1 

 Výměna 3-4 ks shnilých fošen 

 Důkladné vyčištění všech spár mezi fošnami 

 Odhadovaná výše nákladů 10 000 Kč 

 

Most přes Koželužský potok (ul. U Koželuhů) ev. č. 32c-M1 

 Obnova PKO zábradlí (světle šedá barva, jako u zábradlí za Znojemským mostem) 

 Svaření jednotlivých dílů zábradlí na povodní straně  

 Oprava spár mezi jednotlivými prefabrikáty trvale pružným tmelem (materiál konzultovat s p. 

Göthem) 

 Doplnění zábradlí na návodní straně dle závěrů hl. prohlídky 

 Přespárování křídel mostu na obou stranách. 

 Odhadovaná výše nákladů 50 000 Kč 

 

Most přes říčku Jihlávku (Znojemská - Ráj) ev. č. 316u-M1 

 Odstranění zeminy z mostovky 

 Navezení vrstvy asfaltového recyklátu (cca 10 cm) 

 Penetrační nátěr + zadrcení drobným kamenivem (pozn. koordinovat současně s jinými 

akcemi, OD objedná tento druh opravy u různých účelových komunikací ve městě, nejblíže je 

tomuto mostu komunikace okolo garáži u nového parkoviště P+R) 

 Přespárování křídel mostu na obou stranách. 

 Před zahájením prací kontaktovat obec Rančířov kvůli odemčení závory tel: viz BP mostu 

 Odhadovaná výše nákladů 60 000 Kč 

 

Most na přeložce vojenské cesty km 13,043 (Pístov) ev. č. 123u-M1 

 Odstranění plevele ze spáry mezi římsou a vozovkou (chemicky, nikoli horkou párou) 

 Vyčištění mostních závěrů 

 Vyčištění odvodňovacích žlabů u opěr na obou stranách mostu 

 U OP3 opravit kavernu (dobetonovat) 

 Pružným tmelem (dle specifikace p. Götha) přetěsnit dilatační spáry na římsách (vrchní a 

boční strany, nikoli ze spodní strany) 

 Odhadovaná výše nákladů 30 000 Kč 

 

Lávka pro pěší přes Koželužský potok u č. 51 (ul. Telečská) ev. č. 142d-LP1 

 Obetonování opěry na návodní straně 



 Oprava dlažby před a za mostem (pozn. podle vývoje hospodaření v letošním roce popř. OD 

objedná na podzim předláždění chodníku s využitím recyklované dlažby 30x30 směrem do 

centra (k přejezdu) 1 nové obruby)  

 Odhadovaná výše nákladů 10 000 Kč 

 

Most přes silnici I/38 (ul. Vrchlického) ev. č. 1b-M1 

 Obnova PKO matek zábradlí (obdobně jakou patek dopravních značek) 

 Vyčistit revizní schodiště od vegetace na straně u Möbelixu 

 Přes párování odláždění obou opěr 

 Nové revizní schodiště u opěry na straně u Horního Kosova (ponechat stávající boční 

obrubníky, nové schodišťové stupně z chodníkových obrubníků, jednotlivé schody z prostého 

betonu) 

 Výměna 1 ks tabulky s ev. č. mostu 

 Vyříznutí asfaltového povrchu chodníku před a za mostem (na straně u tunelu) a dobalení 

v rozsahu cca 2 m2 na každé straně 

 Pružným tmelem (dle specifikace p. Götha) přetěsnit dilatační spáry na římsách (vrchní a 

boční strany, nikoli ze spodní strany) 

 Odhadovaná výše nákladů 80 000 Kč 

 

 

 

 Dokončení prací do 15. 6. 2020 

 Součástí faktur/y bude tato objednávka, kde bude ze strany OD vyznačeno 

převzetí jednotlivých oprav 

 Ve faktuře (fakturách) bude vyčíslen každý most zvlášť 
 


